
 

 
 

 

 

 
 

www.sanctions-helpdesk.eu 
email: info@sanctions-helpdesk.eu 

Komisja Europejska wspiera unijne małe i średnie przedsiębiorstwa, które chcą handlować z Iranem 

poprzez Due Diligence Helpdesk on EU Sanctions for EU SMEs dealing with Iran. 

 

Unia Europejska zniosła większość gospodarczych i finansowych środków ograniczających (sankcji) wobec Iranu od 

czasu wdrożenia porozumienia nuklearnego z Iranem (JCPoA) w 2016 r. W związku z tym obecnie niemal wszelka 

działalność handlowa między Unią Europejską a Iranem jest dozwolona, z kilkoma wyjątkami. Sankcje, które nadal 

obowiązują, odnoszą się do nieproliferacji (ograniczenia eksportu broni, technologii rakietowej, transferu i 

działalności nuklearnej, grafitu, niektórych surowców i określonych rodzajów oprogramowania) oraz do poważnych 

naruszeń praw człowieka (ograniczenia w handlu z niektórymi osobami, w dodatku do zakazu wywozu sprzętu, który 

może być użyty do wewnętrznych represji lub monitorowania i przechwytywania komunikacji). 

UE apeluje o to, by ograniczenia 

były inteligentne i 

ukierunkowane, aby 

zminimalizować niezamierzone 

konsekwencje dla legalnej 

działalności gospodarczej. 

Dlatego Komisja Europejska stara 

się zachęcać do legalnego handlu 

z Iranem, wspierając firmy w 

prowadzeniu działalności 

gospodarczej zgodnej z sankcjami 

UE. 

Due Diligence Helpdesk on EU Sanction for EU SMEs dealing with Iran dotyczący sankcji UE dla unijnych małych i 

średnich przedsiębiorstw (MŚP) zajmujących się Iranem jest ważnym narzędziem wsparcia zapewnianym przez 

Komisję w celu zachęcenia MŚP, które chcą współpracować z Iranem, do robienia tego w pełnej zgodności z 

prawodawstwem UE oraz w ramach JCPoA. Punkt zapewnienia MŚP bezpłatne kontrole due diligence w odniesieniu 

do konkretnych projektów biznesowych w Iranie. Wynikające z tego raporty due diligence umożliwiają MŚP z UE 
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znaczne obniżenie kosztów transakcji poprzez eliminację ryzyka, a jednocześnie stanowią gwarancję dla instytucji 

finansowych, ułatwiając transakcje. 

Helpdesk świadczy następujące bezpłatne usługi: 

1. Spersonalizowane doradztwo 

Przedsiębiorstwa z UE mogą składać wnioski za pośrednictwem formularza elektronicznego na stronie internetowej 

Helpdesk, uzyskując w ten sposób bezpośredni dostęp do porad prawników i najlepszych ekspertów w dziedzinie 

sankcji gospodarczych i finansowych. Helpdesk z zachowaniem pełnej poufności informuje MŚP z UE o zgodności ich 

proponowanej działalności biznesowej i zapewnia dostosowane rozwiązania. 

Jeżeli Helpdesk stwierdzi, że proponowana firma nie podlega sankcjom UE, zostanie to odzwierciedlone w 

szczegółowym raporcie dotyczącym ryzyka dostarczonym wnioskującemu MŚP. To ważny argument nie tylko dla 

zainteresowanych MŚP, ale także dla instytucji bankowej, która obsługuje transakcję. 

2. Materiały informacyjne 

Europejskie MŚP mogą zapoznać się z obszernymi materiałami 

informacyjnymi na temat konkretnych wymogów w zakresie sankcji UE 

na oficjalnej stronie internetowej Helpdesku. Helpdesk publikuje 

również regularny biuletyn na temat ostatnich wydarzeń we 

wschodzących sektorach biznesu w Iranie, które mają duży potencjał 

dla unijnych MŚP. 

3. Seminaria online 

Helpdesk organizuje regularne seminaria dla MŚP z UE działających w 

Iranie. Prezentowane przez renomowanych ekspertów, seminaria 

objemują tematykę sankcji UE oraz innych wymogów należytej 

staranności dotyczących prowadzenia działalności w Iranie. 

https://sanctions-helpdesk.eu/sanctions-dd-analysis-tool
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Partnerzy 

Helpdesk ściśle współpracuje z Instrument in Support of Trade Exchanges (INSTEX), spółką celową mającą na celu 

ułatwienie płatności za legalny handel między Europą a Iranem, co dodatkowo promuje otwartość i zwiększa 

odporność systemu gospodarczego i finansowego UE, w tym w obliczu sankcji eksterytorialnych nałożonych przez 

państwa trzecie. 

Ponadto Helpdesk współpracuje z misjami dyplomatycznymi, izbami handlowymi i agencjami promocji eksportu, 

które mogą dodatkowo wspierać MŚP w obszarach wykraczających poza nasze podstawowe usługi. 

Aby uzyskać więcej informacji, odwiedź naszą stronę internetową http://www.sanctions-helpdesk.eu/ 

Skontaktuj się z nami przez e-mail pod adresem mailto:info@sanctions-helpdesk.eu 
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